ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v tình hình thực hiện

công tác tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19

trên địa bàn huyện

         Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

                                       Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - Trung tâm Y tế huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1625/UBND-KGVX ngày 08/4/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về tình hình thực hiện công tác tiêm phòng vắc xin phòng Covid-

19 trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Y tế huyện

- Tập trung chỉ đạo, tổ chức quyết liệt việc tiêm vắc xin trên địa bàn huyện

ngay khi tiếp nhận vắc xin; đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều

bổ sung, liều nhắc lại cho các đối tượng tiêm chủng khi đến lịch; đảm bảo tiêm đủ

liều cơ bản cho trẻ em từ 12 tuổi - 17 tuổi, liều bổ sung hoặc liều nhắc lại cho

người từ 18 tuổi trở lên trước ngày 15/4/2022.

- Tiếp tục theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tình hình tiêm vắc xin phòng COVID-

19 trên địa bàn huyện; tổng hợp, báo cáo UBND huyện (qua Phòng Y tế) trước

ngày 15/4/2022.

2. Trưởng phòng Y tế huyện

Tiếp tục tham mưu UBND huyện chỉ đạo kịp thời công tác tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện; tổng hợp báo cáo Sở Y tế đảm bảo theo

quy định.

3. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Giám đốc Trung tâm Truyền

thông – Văn hóa – Thể thao huyện

Chủ trì, phối hợp với ngành Y tế và các địa phương tăng cường thực hiện

công tác truyền thông cho người dân về lợi ích tiêm chủng liều bổ sung hoặc liều

nhắc lại vắc xin phòng COVID-19 nhằm tăng kháng thể và làm giảm nguy cơ trở

nặng, tử vong khi bị lây nhiễm COVID-19 các biến chủng mới.

4. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục rà soát và lập danh sách đối tượng tiêm chủng, đảm bảo không bỏ

sót đối tượng tiêm chủng trên địa bàn quản lý. Chỉ đạo Trạm Y tế xã, thị trấn tổ

chức điểm tiêm chủng cố định, điểm tiêm lưu động, tiêm chủng tại nhà để tiêm vét

2

cho người đủ điều kiện tiêm chủng mà chưa được tiêm hoặc chưa tiêm đủ liều vắc

xin phòng COVID-19.

- Chủ trì, phối hợp với ngành Y tế thực hiện kiểm tra, giám sát tại các cơ sở

tiêm chủng về công tác chốt đối tượng, thực hiện tiêm chủng. Tổng hợp những

khó khăn, vướng mắc của các trường hợp chưa được tiêm chủng (báo cáo rõ lý

do, danh sách người dân chưa tiêm) và đề xuất, kiến nghị gửi về UBND huyện

(qua Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện) trước ngày 15/4/2022 để được hỗ trợ kịp

thời.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CVVX;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Quang Sự

		2022-04-14T13:48:16+0700

		2022-04-14T14:37:43+0700

		2022-04-14T14:37:43+0700

		2022-04-14T14:37:43+0700

		2022-04-14T14:37:43+0700